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Svar på spørgsmål 240 (Alm. del): 26-03-2010
I brev af 2. marts 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 240:
"Ministeren bedes i forlængelse af samrådet 2/3-10 om lukning af tegn-
sprogs- og tolkeuddannelsen i Århus redegøre nærmere for den takstre-
form, som er undervejs, herunder om den forventede tidsplan for refor-
men."

Svar:
I ”Aftale om flere unge i uddannelse og job” indgået mellem regeringen 
(Venstre og Konservative), Socialdemokraterne, Danske Folkeparti og 
Det Radikale Venstre den 5. november 2009 fremgår det, at tilskudsprin-
cippet i forhold til ungdomsuddannelsesinstitutionernes indsats for at 
fastholde deres elever i uddannelse skal ændres.

Det fremgår videre, at ”midlerne (skal) i højere grad gives til skoler, som har 
elever med behov for vejledning. Fremover skal midlerne ikke alene gives efter antallet 
af elever, men også den sociale sammensætning (forældrenes uddannelsesbaggrund). 
Ændringen gennemføres med en takstreform gældende fra 2012. Det foreslås at om-
fordele ressourcerne blandt alle ungdomsuddannelsesinstitutioner under ét.”

Den omtalte takstreform omfatter alene tilskud til ungdomsuddannelses-
institutionernes fastholdelsesindsats. Ændringen af disse tilskud gennem-
føres på Finansloven for 2012.

Derudover har regeringen igangsat opfølgningen af anbefalingerne i rap-
porten ”Selvejende institutioner – styring, regulering og effektivitet”. Anbefalin-
gerne omfatter bl.a. overvejelser om samling af det retlige grundlag for 
de regulerede selvejende institutioner i en ny områdelov og samling af 
tilskudsregler gældende for de regulerede selvejende institutioner i et 
statsligt regelsæt, herunder kan der eventuelt komme forslag til forenk-
linger af tilskudssystemet.
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Det primære sigte med eventuelle forenklinger af tilskudssystemet skulle 
være et mere gennemsigtigt og mindre bureaukratisk tilskudssystem, og 
det omfatter således ikke en egentlig takstreform.

Omfanget af eventuelle forenklinger samt, hvornår de i givet fald vil
kunne gennemføres er endnu ikke afklaret. 

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


